הם התעלמו אלה מאלה, פשוטו כמשמעו, טען קאנינגהם. דומה שנטייה זו גלשה אל הזיכרון הקיבוצי של שני הצדדים בסכסוך שבין הירדן לים, ובמידה ידועה, מצערת ולא מקצועית, גם אל ההיסטוריוגרפיה של הסכסוך הזה. עם המציאות הזו, ולא רק עם ההיסטוריה, ביקש הלל כהן להתמודד בספרו העוסק באירועים הקשים של קיץ 1929 (תרפ"ט). חשיבותו של הספר הזה אינה רק, גם לא בעיקר, במחקר הראשוני המעולה שכהן מציג לפני קוראי העברית. איכותו של המחקר הזה היא תוצאה של עמדה אישית ומקצועית מודעת מאוד המצהירה כי היא באה לא לייפות את המציאות, הערבית או היהודית, אבל גם לא להטיל רפש' (עמ' 15). היינו לצד המסע המחקרי ההיסטוריוגרפי המנסה לפענח את שאירע, בתנועה מן המוקדם אל המאוחר,

בתחילה הוא נוגע באירועי הימים שקדמו להתפרצותה של האלימות הקשה: למשל פרשת אברהם מזרחי, שנרצח בגבול שכונת הבורכים ב-17 באוגוסט, בקטטה שנפצעו בה ערבים; ההפגנה הערבית שיצאה ממסגד אלאקצא ב-16 בחודש אל הכולל, ושמתתפיה פגעו בספרי קודש; התהלכה היהודית בתשעה באב (15 בחודש) וקריאתו של הרב אברהם יצחק הכהן קוק באותו יום לפנות את שכונת המוגרבים, שהייתה צמודה לכותל ממערב; המחיצה שהוצבה בכותל כשנה קודם לאירועים, ביום כיפור תרפ"ט (ספטמבר 1928), סילוקה בידי הבריטים והסלמת ההצהרות ההודית בשאלת הכולל – מהמלל הדתי-לאומני של המועצה המוסלמית העליונה ועד זה של הקונגרס הציוני העולמי. וכך כהן נע, בזהירות ובצמצום נדרשים, אל ראשית הסכסוך ושב אל ימינו אלה.